CREDENCIANTE, e INSTITUTO AVANÇADO DA VISÃO LTDA-EPP, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
0066/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE01781, emitida em 11/10/2022; VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
09/02/2022 a 09/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022. Pelo INAS/DF, NEY
FERRAZ JÚNIOR, Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, PAULO
FABRÍCIO CHAVES CADDAH e TIAGO SOUSA MAIA JUSTINIANO RIBEIRO,
Representantes da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 123/2021
Processo: 04001-00000209/2021-66. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LEVITAR LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
0123/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202;
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01752, emitida em 07/10/2022; VALOR DO EMPENHO:
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 22/02/2022 a
22/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ
JÚNIOR, Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, MIRIA ANTONY
FIGUEIREDO e LUCIANO CARDOSO SARAIVA, Representantes da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 425/2021
Processo: 04001-00000343/2022-48. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e LABORATÓRIO LABIN-MED LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
0425/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE00512, emitida em 25/06/2022; VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
12/10/2022 a 11/10/2023. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2022. Pelo INAS/DF, NEY
FERRAZ JÚNIOR, Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, BRUNO
FERNANDO MAYRINK, Representante da Empresa.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000019/2021-49. Interessado: CLÍNICA CRESCER HUMANIZADA
EM PSIQUIATRIA LTDA, CNPJ nº 28.071.254/0001-10. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais), relativo ao Termo de Credenciamento nº 0019/2020. Em 13 de outubro de 2022, o
Diretor-Presidente do INAS/DF, interino, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de
2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de
2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. NEY
FERRAZ JÚNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Convênio nº 015/2017 - SES-DF. PROCESSO SEI-GDF
nº: 0064-000007/2017. PARTES: Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado
de Saúde (SES-DF), com interveniência da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da
Saúde (FEPECS) e a Anhanguera Educacional LTDA,mantenedora da Instituição de Ensino
Faculdade Anhanguera de Brasília (FAB). RESUMO DO OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência, previsto na Cláusula Décima Sexta - Da Vigência do Convênio nº 015/2017 -
SES-DF, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 20 de outubro de 2022, ou até que
novo normativo que trata das atividades práticas curriculares desenvolvidas nas estruturas
orgânicas da SES-DF e entidades vinculadas, por estudantes de cursos técnicos e de
graduação da área da saúde de instituições de ensino públicas e privadas conveniadas,
sediadas no Distrito Federal e na Região Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal
e Entorno (RIDE) entre em vigor, após a conclusão dos trabalhos do GT instituído pela
Portaria Conjunta nº 27, de 04/10/2021, publicada no DODF nº 195, de 18/10/2021, com
base no § 4º, do art. 57, da Lei nº 8.666/1993. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato. VIGÊNCIA: A contar da assinatura. ASSINATURA:
11/10/2022. Pela SES e FEPECS: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela
Anhanguera Educacional LTDA:JULIANO BONFIM CARREGARO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00162382/2022-64. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
167/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 167/2022A-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA, CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar
CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL e outros,
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:1, 2,

5, 6, 7, 8, 11 e 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 264.605,0880. DATA DA
ASSINATURA: 13/10/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO
DE QUEIROZ; pela Empresa LUIZ ANTONIO FERNANDES. TESTEMUNHAS:
GEYSA ANTUNES MARQUES e AMANDA FREITAS PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00162382/2022-64. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
167/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 167/2022B-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 52.202.744/0001-92.
OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL, NÃO
ESTÉRIL e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 9 e 10. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 117.466,44. DATA DA
ASSINATURA: 13/10/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO
DE QUEIROZ; pela Empresa PAULA DIVINA NUNES COSTA. TESTEMUNHAS:
GEYSA ANTUNES MARQUES e AMANDA FREITAS PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00162382/2022-64. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
167/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 167/2022C-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, CNPJ nº
01.202.521/0001-94. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição
de material médico hospitalar CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO
INFANTIL, NÃO ESTÉRIL e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 134.190,00. DATA DA
ASSINATURA: 13/10/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO
DE QUEIROZ; pela Empresa VALTER CARRER. TESTEMUNHAS: GEYSA
ANTUNES MARQUES e AMANDA FREITAS PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022D – SES/DF
PROCESSO: 00060-00162382/2022-64. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
167/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 167/2022D-SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa RS
MED LTDA, CNPJ nº 03.840.189/0001-19. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para
eventual aquisição de material médico hospitalar CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO
COMPLETO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL e outros, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 3. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$402.570,00.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORENCIO DE QUEIROZ; pela Empresa LUCIANA DE OLIVEIRA FRANCISCO.
TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e AMANDA FREITAS PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2021A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00014706/2021-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
288/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 288/2021A-SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa C.I.D
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 28.467.674/0001-10. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar: AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 13.472.423,00. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa ANDREA BARRA CID.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E AMANDA FREITAS.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2021C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00014706/2021-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
288/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 288/2021C-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa GLOBODESC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ nº 11.137.546/0001-05.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: AVENTAL DE PROCEDIMENTO
NÃO ESTÉRIL e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 03 e 04. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 2.024.505,28. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022 VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa ANDRÉ
ANTONIO FRIZON. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E AMANDA FREITAS.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE10517
Processo: 00060-00410027/2022-15. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
COLOPLAST DO BRASIL LTDA. CNPJ Nº 02.794.555/0004-20. OBJETO:

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br